di Storia Patria, Palermo 1886, p. 324.
112 J, L. DE BARBERIIS, Liber de Secretiis, cit., p. 109.
113 G. L. BARBERI, I Capibrevi, vol. II, I feudi del Val di Demina, cit., p. 324.
114 C. TRASSELLI, Da Ferdinando il Cattolico a Carlo V. L’esperienza siciliana 1475-1525, voll. II,

Soveria Mannelli (CZ) 1982, vol. II, pp.675-676.
115 Ibidem.
116 G. L. BARBERI, I Capibrevi, vol. II, I feudi del Val di Demina, cit., p. 324.
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«Pro Antonio Puiades capitania Sutere. Ferdinandus etcetera. Vicerex etcetera.
Nobili viro Antonio Puiades, regio fideli dilecto, salutem. Ad nonnullorum
regiorum familiarium et domesticorum humiles intercessus nec minus de vestri
fide, virtute, sufficientia, aptitudine et legalitate ad plenum confidentes, tenore
presentium vos eumdem nobilem Antonium capitaneum terre Sutere pro anno
proximo venturo XIIII indicionis faciamus, creamus et ordinamus cum omnibus
et singulis iuribus, lucris, emolumentis, preheminenciis, prerogativis, honoribus
et oneribus eidem capitaniatus offitio debite / spectantibus et pertinentibus,
prestito prius per vos debito et corporali  iuramento de id capitaneatus officium
bene, fideliter et legaliter exercendo et administrando ad servicium regium et
rei puplice beneficium. Qua propter dicimus et mandamus expresse capitaneo,
iudicibus et iuratis dicte terre Sutere quatenus, adveniente die prima septembris
anni preditti XIIII indicionis eumdem Antonium Puiades et neminem alium in
possessionem dicti capitaneatus officii ponant et inmittant positumque et
inmissum manuteneant et defendant toto dicto anno durante de iuribus et
emolumentis predictis vobis respondentes et per quos deceat integre responderi
facientes. Data in urbe felici Panormi die XXVI augusti, XIII indicionis,
MCCCCLXXX. Gaspar de Spes. Dominus vicerex mandavit mihi Mariano
Aglata, prothonotario»117.

Il 6 maggio 1491 Antonio Puiada si trovava abitante a Sutera, ed era citato davanti al
notaio P. Taglianti, per un debito di onze nove, tarì ventisei e grana II ½, per la vendita
di panni tra Giorgio Garrone e diverse persone di Sutera:

«Pro Georgio Garrone contra nobilem Antonium Puiada. Die VI mensis
mayi, VIIII indicionis, 1491. Nobilis Antonius Puiada, habitator terre Sutere,
presens coram nobis, sponte confessus est teneri et dare debere nobili
Georgio Garrone, presenti et stipulanti, uncias novem et tarenos vigintisex
et grana II ½ pro precio infrascriptorum pannorum, videlicet: cannarum
trium de Maiorica sidichina ad tarenos tresdecim canna qualibet, quam
panni quantitatem asserit servivisse Nicolao de Scrafana; item cannarum
quatuor et palmorum trium panni vintini de Maioricis pro Philippo Restivo,
ad tarenos decem et octo singula canna; itam cannarum quatuor cum dimidia
pro Theseo / de Torres ad racionem tarenorum XVIII singula canna; item
palmi unius de seta pro dicto Theseo ad racionem florenorum XII singula
canna; et residuum pro ipso Antonio et pro aliis presonis, renuncians
etcetera. Quod debitum totum nomine proprio idem debitor promisit solvere
eidem creditori per totum septembrum proximum futurum patto quod non
possit se opponere etcetera. [...]. Testes: Vincencius Rustiquellus et notarius
Petrus de Monaco»118.

117 Archivio di Stato di Palermo, Protonotaro del Regno, vol. n. 93, c. 204 r.
118 Archivio di Stato di Palermo, Notai defunti, I stanza, notaio P. Taglianti, vol. n. 1171, c. 776 r.
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In data 16 febbraio 1496, Antonio Pujades, abitante sempre a Sutera, dove si era nel
mentre sposato, veniva nominato regio credenziere, doveva cioè gestire i diritti e gli
introiti delle gabelle della regia secrezia della suddetta Terra, con un salario annuo di tre
onze :

«Pro nobili Antonio Pujades. Ferdinandus etcetera. Vicerex nobili Antonio
Puiades, habitatori per duccionem uxoris terre Sutere, fideli nostri dilecto,
salutem. Licet in eadem terra aliquo umquam tempore, ut informamur, non fuerit
creatus et ordinatus per regiam curiam credencerius ad tenendum librum
cabellarum secrecie terre predicte; tamen quia videtur nobis et magnificis viris
regiis consiliariis, magistris racionalibus et conservatori regii patrimonii, valde
necessarium est pro indempnitate regie curie et conservacione iurium et
introytuum cabellarum dicte secrecie quod ordinetur credencerius de novo in
presenciarum, quod regia curia redemit ipsam secreciam a manibus et posse
universitatis terre iam dicte, et actendendo quod vos, idem Antonius, estis virtute
preditus aptus et sufficiens ad exercendum, regendum et gubernandum /
huiusmodi credenceriatus officium, ut apud nos testimonio conprobatus fuistis
et estis. Tenore presencium vobis, eidem Antonio, de certa nostra sciencia
concedimus et comendamus iddem officium credencerie ad regium et nostrum
beneplacitum, cum omnibus et singulis iuribus, preheminenciis eidem officio
spectantibus et cum annuo salario unciarum trium vobis exsolvendo de
introitibus et pecuniis regie curie dicte secrecie, excepto prius a vobis debito
iuramento de id officium bene, fideliter et legaliter exercendo ad honorem et
servicium regium itaque ab hic in hantea sitis et esse debeatis credencerius
dicte terre et nemo alius durante dicto regio et nostro beneplacito; mandantes
harum serie dictis magnificis magistris racionalibus, magistro secreto,
thesaurario qui pro tempore fuerit et conservatori regii patrimonii omnibusque
et singulis officialibus dicte terre Sutere quatenus vos, eumdem Antonium, in
credencerium dicte terre habeant, teneant, reputent atque tractent tenerique et
tractari faciant per quoscumque responderique faciant nobis de dicto annuo
salario unciarum trium iuribus et preheminenciis antedictis. In cuius rei
testimonium presentes fieri iussimus regio comuni sigillo in dorso munitas. Data
in nobili civitate Messane XVI februarii, XIIII indicionis, 1496. Iohannes de la
Nuça. Luca Bellacera. Gerardus Bonannus Pere Agusti [...] conservator Vidit
Benedictus regens thesaureriam. Dominus vicerex mandavit mihi Ioanni Ceta
locumtenenti pro magistro notario.Visum per Lucam Bellacera, Gerardum
Bonannum, Petrum Agosti conservatorem, et Benedictum»119.